
D.O.E.—Número 16 10 Febrero 2004 1269

ANUNCIO de 28 de enero de 2004, sobre
otorgamiento de una concesión de explotación
en la provincia de Cáceres, nº 10122-00.

El Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas de Cáceres
de la Dirección General de Ordenación Industrial, Energía y Minas
de la Consejería de Economía y Trabajo, hace saber: Que ha sido
titulada por Resolución de fecha 1 de diciembre de 2003, a favor
de Cantera Antonio Frade, S.L., con CIF nº: B10241419 y con
domicilio en Puerto del Escudo, 21, 10300 - Navalmoral de la
Mata (Cáceres), la Concesión de Explotación que a continuación se
relaciona, con expresión de número, nombre, minerales, cuadrículas
mineras y términos municipales:

10122-00, Cantera Dehesa de Arriba, recurso de sección c) (Grani-
to), 4 cuadrículas mineras, Millanes y Navalmoral de la Mata, de
la provincia de Cáceres.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto por el
artículo 101.5 del Reglamento General para el Régimen de la
Minería de 25 de agosto de 1978.

Cáceres, a 28 de enero de 2004. El Jefe del Servicio de Ordena-
ción Industrial, Energía y Minas, ARTURO DURÁN GARCÍA.

ANUNCIO de 29 de enero de 2004, sobre
notificación en Trámite de Audiencia previo
a la Resolución de incumplimiento sobre 
el expediente de concesión de subvención
en el tipo de interés a Francisco Tomás
Sáez Pérez.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación al
interesado de la Resolución recaída en el expediente P-24602
sobre concesión de subvención en el tipo de interés para Finan-
ciación de Inversiones, tramitado en esta Dirección General a
instancia de Francisco Tomás Sáez Pérez, se comunica a los efec-
tos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común:

Que revisada la solicitud de cobro presentada por la empresa
beneficiaria, se comprueba que hasta el momento no ha justifica-
do la totalidad de las condiciones establecidas en la Resolución
de concesión de la ayuda y en la normativa que regula la conce-
sión de la ayuda.

En consecuencia, se procedería a no liquidar ni abonar la subsi-
diación de intereses concedido y a dejar sin efecto la Resolución
de Concesión, en virtud de lo establecido en el Decreto
142/2001, de 2 de octubre, que regula este tipo de ayudas.

Previamente a resolver, y de acuerdo a lo establecido en el
artículo 84 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se
ponen de manifiesto las actuaciones a fin de que hagan las
alegaciones y presenten los documentos que estimen pertinentes
dentro del plazo de 15 días a partir del siguiente de la recep-
ción del presente escrito.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado
en el Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la
Dirección General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en
Avda. de Roma, s/n., en Mérida, donde podrá dirigirse para su
constancia.

Mérida, a 29 de enero de 2004. El Jefe del Servicio de Incentivos
y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 29 de enero de 2004, sobre
Resolución por la que se deja sin efecto la
Resolución de concesión de subvención a
Cevallos Lavado,Antonio M.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
P-22766 a “Cevallos Lavado, Antonio M.” sobre concesión de
Financiación de Inversiones, se comunica a los efectos previstos en
el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la
Resolución de fecha 2 de diciembre de 2003.

“RESUELVO: Declarar a la empresa Cevallos Lavado, Antonio M.
decaída en el derecho a la percepción de la subvención y dejar
sin efecto la Resolución Individual de Concesión de fecha
10/06/2002.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de
alzada en el plazo de un mes, a contar desde día siguiente a
su notificación, ante el Consejero de Economía y Trabajo, a
tenor de los dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo


